1
1

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 сентября 2013 года

                                                                                              № 23
О прогнозе социально-экономического развития городского поселения Белоярский
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от                31 июля 1998 года № 145-ФЗ, постановлением администрации Белоярского района от                  16 февраля 2010 года № 202 «О порядке разработки прогнозов социально-экономического развития городского и сельских поселений в границах Белоярского района»                                п о с т а н о в л я ю:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития городского поселения Белоярский на 2014 год  и плановый период  2015 и 2016 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в Совет депутатов городского поселения Белоярский проект бюджета городского поселения Белоярский на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

городского поселения Белоярский                                                                                 Н.Ф.Басыров
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского поселения Белоярский

от 24 сентября 2013 года № 23
П  Р О Г Н О З

 социально-экономического развития городского поселения Белоярский

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

	Показатели

	Единица измерения

	отчет

2011 год
	отчет

2012 год
	оценка

2013 год
	Прогноз

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Производство промышленной продукции

	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами производителей промышленной продукции
	млн. руб.
	4 746,05
	5 540,94
	5 760,40
	5 659,42
	5 670,45
	7 302,36
	7 330,22
	12 388,62
	12 431,01

	Произведено промышленной продукции в натуральном выражении,                   в том числе по видам продукции:

	 -хлеб и хлебобулочные изделия
	тонн
	814,9
	781,2
	669,3
	662,1
	664,9
	677,9
	678,9
	696,7
	698,4

	 -колбасные изделия
	тонн
	89,0
	63,3
	55,5
	57,2
	57,2
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	 -нефть
	тыс. тонн
	300,2
	269,8
	276,5
	242,5
	242,5
	338,2
	338,2
	698,9
	698,9

	 -стеновые материалы
	млн.шт.

условного

кирпича
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,3
	0,2
	0,3

	 -блоки и прочие изделия сборные строительные
	тыс.куб.м
	1,1
	1,9
	2,1
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3

	 -пиломатериалы
	тыс.куб.м
	8,6
	24,2
	21,5
	5,8
	5,8
	6,0
	6,0
	6,2
	6,2

	Производство агропромышленной продукции сельхозпредприятиями и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами

	Произведено сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении,  в том числе по видам продукции и по организациям - производителям продукции:

	 -мясо (скот и птица на убой) в живом весе
	тонн
	238,0
	271,0
	287,0
	293,0
	293,0
	296,0
	296,0
	297,0
	297,0

	 -молоко
	тонн
	842
	860
	868
	872
	872
	883
	883
	890
	890

	 -яйца
	млн.штук
	2,5
	2,9
	3,1
	2,9
	2,9
	3,1
	3,1
	2,9
	2,9

	 -картофель
	тонн
	1 521,8
	1 556,7
	1 557,5
	1 569,1
	1 569,1
	1 573,6
	1 573,6
	1 578,2
	1 578,2

	 -овощи
	тонн
	202,4
	218,7
	221,2
	224,5
	224,5
	233,8
	233,8
	231,8
	232,2

	Реализовано сельскохозяйственной продукции
	тыс. руб.
	61 264,5
	64 200,0
	62 397,0
	62 830,0
	62 830,0
	62 800,0
	62 800,0
	65 000,0
	65 000,0

	Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая)

	чел.
	20 273
	20 206
	20 225
	20 247
	20 247
	20 288
	20 288
	20 337
	20 337

	Труд и занятость

	Среднесписочная численность работников организаций
	чел.
	9 326
	8 919
	8 657
	8 705
	8 705
	8 767
	8 767
	8 794
	8 794

	Численность безработных, зарегистрированных в службах занятости
	чел.
	184
	174
	173
	180
	180
	170
	170
	168
	168

	Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	1 834 113
	2 133 889
	2 274 634
	2 392 665
	2 393 380
	2 519 251
	2 521 256
	2 675 653
	2 680 690

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	97,01
	110,28
	100,37
	100,37
	100,40
	100,56
	100,61
	101,44
	101,55

	Оборот общественного питания
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	343 076,7
	363 627,1
	386 757,4
	406 172,2
	406 661,0
	426 323,4
	427 477,5
	447 949,7
	450 240,8

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	99,75
	100,75
	99,68
	99,73
	99,85
	99,87
	100,02
	99,97
	100,21

	Объем платных услуг населению
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	988 273
	1 060 237
	1 149 311
	1 249 337
	1 251 426
	1 363 233
	1 377 422
	1 503 192
	1 529 705

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	99,06
	101,69
	100,93
	101,69
	101,86
	102,07
	102,96
	103,54
	104,28

_______________

PAGE